
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ZENY PANTOJA NONATO CORREA, matrícula 3155668-1 
cargo de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe 
“--”, lotada (o) no (a)  URE REDUTO 01 (um ) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 10.05.09 a 09.05.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2020 A 30.10.2020 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 19.10.2020
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 591507

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 389 DE 15 DE SETEMBRO DE 
2020, publicada no     DIÁRIO OFICIAL Nº 34.345 DE 16 DE SETEMBRO 
DE 2020, que concedeu Licença Prêmio a (o) Servidora (o) a JANE DARC 
TAVARES SILVA, matrícula 5149266-1 cargo de NUTRICIONISTA regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE PRESI-
DENTE VARGAS.
Onde se lê Triênio de 02.07.14 A 01.07.17.
Leia-se Triênio de 25.09.11 A 24.09.14.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 19.10.20
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 591486

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 175 de 06 de Outubro de 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os técnicos que irão compor a equipe técnica da ADEPA-
RA, conforme ofi cio 015-2020 (em anexo), nas atividades de campo para 
captura e controle de quirópteros no município de AVEIRO.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Aveiro/ PA – Brasil
Período: 08/10/2020 a 15/10/2020 N° de Diária: 7,5 (sete diárias e meia ).
Servidores:
Antônio Valmir Tapajós Conceição
CPF: 655.114.685-15
Matrícula: 59017981
Cargo: Marinheiro Fluvial de Convés
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 591711
PORTARIA Nº 174 de 06 de Outubro de 2020
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Compor a equipe técnica da ADEPARA, conforme ofi cio 015-
2020 (em anexo), nas atividades de campo para captura e controle de 
quirópteros no município de AVEIRO.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Aveiro/ PA – Brasil
Período: 08/10/2020 a 15/10/2020 / N° de Diária: 7,5 (sete diárias e meia)
Servidores:
Alberto Soares da Silva
CPF: 267.477.232-87
Matrícula: 0478194
Cargo: Agente de Saúde
Erivan da Silva Dias
CPF: 195.773.112-53
Matrícula: 0505337
Cargo: Agente de saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 591710

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 426/2020 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela N° 583/2019 –CCG de 18/01/2019, publicado o 
Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21 /01/ 2019.

RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO, matrícula 
0504339, cargo Agente de Endemias, lotado no 10° CRS/SESPA – ALTAMI-
RA para responder como CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA DE CEN-
TRO REGIONAL do 10º Centro Regional de Saúde/SESPA, no período de 
13.10.2020 a 11.11.2020, por motivo de férias. Esta Portaria entrará em 
vigor na data de sua Assinatura.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
  Altamira-PA,13 de Outubro de 2020.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 591753
Portaria n° 419/2020, de 16/10/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar inspeção em serviços e produtos nas ações de VISA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 57190714/1 / VELDSON DE SOUSA PINTO (Técnico de Vig. Sani-
tária) / 4,5 diárias (completa) de 19/10/2020 a 23/10/2020
Servidor: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Técnico de Vig. 
Sanitária) / 4,5 diárias (completa) de 19/10/2020 a 23/10/2020
Servidor: 54191549 / ROSINELIA APARECIDA DE ALMEIDA LINS (ATEN-
DENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO) / 4,5 diárias (completa) de 
19/10/2020 a 23/10/2020
IRALDO FLORENCIO DA SILVA
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA
Port. 424 de 14 de outubro de 2020

Protocolo: 591860

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito
Publicada sob o Protocolo: 591028
Publicada no Diário Ofi cial nº 34.377 de 19 de outubro de 2020
Portaria n° 425/2020 de 15/10/2020
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 591778

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 365 de 16 de Outubro de 2020.
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Nome: Ivanilto Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505129.
CPF: 350.190.771-00.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Período: 19 à 23.10.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Cumaru do Norte e Santana do Araguaia
Objetivo: Realizar supervisão técnica e Avaliação nos trabalhos de controle 
do Aedes Aegypti.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE º 34.377 DE 
19/10/2020.

Protocolo: 591384
PORTARIA Nº 366 de 19 de Outubro de 2020
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Período: 20 à 23.10.2020
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santana do Araguaia
Objetivo: Realizar monitoramento do Prontuário Eletrônico do Cidadão 
(PEC), Programa Melhor em Casa, Academia da Saúde e Orientação do 
Programa Previne Brasil no município de Santana do Araguaia.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 591391


